## I N D E X.

- non donare. q. i. m. 81. n. 2. p. 112  
 Beneficiarius religiosus qui ægrotat, an donare possit pauperibus, & piis operibus. q. i. m. 81. n. 3. p. 112  
 Beneficiarius remuneret famulos. q. i. m. 82. n. 6. p. 116. & quantum. n. eodem  
 Beneficiarius non solum potest expendere id quod est ei opus, quatenus est beneficiarius; sed etiam quatenus est nobilis, aut graduatus. q. i. m. 82. n. 7. p. 117  
 Beneficiarius prius potest sibi prouidere quàm Ecclesiæ, quò ad vnum finem, & non quò ad alium. q. i. m. 82. n. 8. p. 117  
 Beneficiario ab aliquo qui recipit, an peccat. q. i. m. 83. n. 4. p. 120  
 Beneficiarius impendendo vane, vel profane beneficij redditus, non solum peccat mortaliter, sed etiam tenetur ad restitutionem. q. 2. m. 7. n. 1. p. 133. quod etiā tenuit Tho. n. 2. p. 134  
 Beneficiarius, secundum omnes, tenetur magis quàm laicus ad eleemosynas, ergo alia lege quàm laicus. q. 2. m. 7. n. 8. p. 137  
 Beneficiarius qua lege mortaliter peccat abutendo suis redditibus, eadem tenetur restituere. q. 2. m. 7. n. 6. p. 136  
 Beneficiarius qua lege ante diuisionē tenebatur restituere profane impensa, eadem & post eam tenebitur, quia diuisio quò ad hoc nihil nouauit. q. 2. m. 7. n. 10. p. 138  
 Beneficiarij prodigitas etiam de parte sibi à communi separata sacrilegium dicitur à S. Bernardo. q. 2. m. 7. n. 13. p. 138  
 Beneficiarij nō sunt suorum reddituum domini absoluti, quoniam habent onus dādi superflua pauperibus. q. 2. m. 8. n. 1. p. 139  
 Beneficiarij redditus, non æquari stipen- diis præsidum probat concil. Trid. q. 2. m. 9. n. 1. p. 140  
 Beneficiarij propter diuisionem bonorum olim vel recens factam non eximuntur ab onere superflua pauperibus erogandi. q. 2. m. 11. num. 1. p. 141  
 Beneficiario non est tam lata facultas vendi redditibus sui beneficij quanta marito redditibus doris. q. 2. m. 12. n. 1. p. 141  
 Beneficiario non est tantum iuris in rebus beneficij quantum marito in rebus vxoris: nec sustinet onera tā grauia quàm maritus. q. 2. m. 13. n. 3. p. 143  
 Beneficiarius facit suos fructus à solo separatos etiam nondum reconditos. q. 2. m. 14. n. 1. p. 144  
 Beneficiarius quantum pro se sustentando egeat Arbitrarium est. q. 2. m. 18. n. 1. p. 146  
 Beneficiarij magis obligantur ad largiendas eleemosynas quàm laici. q. 2. m. 19. n. 1. p. 147  
 Beneficiarius non soluitur ab obligatione restituendi male impensa propter impotentiam, & potest illo & illo modo restituere, etiam si sit monachus. q. 2. m. 20. n. 1. p. 148  
 Beneficiario ab aliquo accipiens aliquid de redditibus eius, an & quando peccet. q. 2. m. 26. n. 1. p. 151  
 Beneficiarium peccare mortaliter disponendo vane vel profane iam nunc N. fatetur, & sic non absolvitur volens id facete vel non reuocans factum si potest, contrarium tamen eum dixisse in priore libello monstratur 22. & amplius locis, n. 2. p. 190  
 Beneficiarium teneri restituere male impensa confirmatur nu. 4. p. 196  
 Beneficiarius regularis similis in hoc seculari, nu. 1. p. 207

## I N D E X.

- Beneficiatio ab aliquo dota tam, qualis  
ducens peccat, & teneatur restituere. q. 2. m. 26. n. 2. p. 153
- Beneficiario ab aliquo qui aliquid male accipit, cui restituet. q. 2. m. 26. n. 3. p. 153
- Beneficiarij debita an solui possint ex debitibus eius non perceptis ante mortem. q. 2. m. 26. n. 4. p. 154
- Beneficiarios non esse liberos à legibus iustitiae, per dicta ipsius N. probatur. q. 2. m. 27. n. 1. p. 154
- Beneficiarij nec pro libito, nec ad pia possunt testari de superfluis reddituum beneficiorum. q. 3. m. 1. n. 1. p. 157
- Beneficiarij cur in vita possunt erogare superflua pauperibus, & non per ultimas voluntates, ratio aptissima, cuius inaduentia multi errant. q. 3. m. 1. n. 2. p. 158
- Beneficiarij minores Episcopis, etiam simplices, qua ratione non testantur. p. 3. m. 4. n. 2. p. 166
- Beneficiarius successor cum praecessore, vt diuidit fructus remissione. n. 28. p. 221
- Beneficiarius etiam episcopus, potest relinquere testamento cui voluerit tantum quantum de patrimonialibus dedit gratiōe. q. 3. m. 4. n. 3. p. 167
- Beneficiarij diuina lege prohibentur testari de redditibus beneficij ad profana, humana vero ad pia. q. 3. m. 5. n. 1. p. 167
- Beneficiarij & laici impensa omnis inordinata, peccatum: sed illa clerici regulariter mortale, hanc vero laici regulariter veniale. q. 3. m. vltimo. n. 1. p. 181
- Beneficiarij prodigalitas & auaritia qua parte peior quam laicorum. q. 3. m. vltimo. n. 1. p. ead.
- Beneficiarij regularis impensa quo modo resarcienda. q. 3. m. vltimo. n. 2. p. 182
- Beneficiarij impensa quibus casibus iudicanda ordinata, & quibus censenda inordinata. q. 3. m. vltimo. n. 3. p. eadem
- Beneficiarius licet non teneatur reficere ecclesiam prius quam sumat necessarium ad se alendum secundum qualitatem beneficij, secus tamē de necessario sibi secundum aliam qualitatē extrinsecam. nu. 19. p. 217
- Beneficium aut episcopatum idoneum relinquere ob alium maioris redditus sine aliqua causa, peccatum est. q. 1. m. 76. n. 3. p. 100
- Beneficiū regulare nunquam saeculari collatum est, neque saeculare regulare in titulum, sed in Commēdam sic. q. 1. m. 80. n. 4. p. 110. Tantum tamē authoritatis habent Commendatarij quam titulares. nu. 5.
- Beneficia regularia solis regularibus conferenda. q. 1. m. 56. n. 2. p. 76
- Bonum quod ob finem est tale, non est suapte natura malum. q. 1. m. 32. n. 4. p. 39
- Beneficij fructus dari ad pauperes sustentandos multis in locis Tho. affirmat. q. 2. m. 7. n. 5. p. 135
- Bona clericorum bona sunt pauperum. q. 1. m. 1. n. 2. p. 2
- Bona externa vix esse nostra. q. 1. m. 6. n. 3. p. 7
- Bona quae nullius sunt, posse occupari à quibus suis, de quibus intelligendum est. q. 1. m. 17. n. 2. p. 17
- Bonorum ecclesiasticorum quædā principaliter deputata ministris, quædā aliis piis. q. 1. m. 20. n. 3. p. 19
- Bona donata Deo, non esse illius priuati ut donata proximo, sunt illius, periculose, contra Conciliū Trid. nu. 9. p. 204
- Bona ecclesiastica iterum duplicitis generis. q. 1. m. 20. n. 4. p. 19

Bona

I N D E X.

- Bona patrimonialia clericorum æque libera esse illis, ac sua laicis. q. i. m. 22. n.1. p.20 & num. II. pag. 26
- Bona quæsita ecclesiis antequam conferantur beneficiariis non sunt eorum dispositioni subiecta. q. i. m. 22. n.2. p. 20. Et idem de bonis principalius ad sustentanda pia, quam ministris deputatis, nisi, &c. n.2. Bona omnia ecclesia sacra, licet consecrata benedictione aliis sacramentis; & quo sensu aliqua non sint in hominum commertio. q. i. m. 24. n.9. p.26
- Bona donata Deo fieri eius iure naturali perinde ac alterius donata illi. q. i. m. 24. n.13. p.27
- Bona ecclesiastica esse Dei, & non vilius hominis Concilio Tridentino definitum. q. i. m. 24. n.14. p.27
- Bonis secundi generis quartæ speciei vtendi facultas. liberior facultate vtendi bonis primi generis: sed non adeo vt facultas vtredi patrimonialibus. q. i. m. 25. n.2. p.28
- Bona beneficiarij premortui deuoluta in successorem, an sint primi generis, an secundi quartæ speciei. q. i. m. 26. n.1. p.29
- Bona ecclesiastica subiecta esse oneri & modo, vt superflua piis operibus erogentur. q. i. m. 27. n.1. p.30
- Bona nō esse data ecclesiasticis, vt primogenia diuitibus instituantur: nec vt cognati augeantur. q. i. m. 27. n.6. p.31
- Bona omnia ecclesiastica tam tempore Apostolorum, quām postea donata, sunt eiusdem conditionis, quia sunt vnum patrimonium Christi. q. i. m. 74. n.1. p.96
- Bona beneficiorum nouorum, nō exiguntur onere antiquo eo solo quod supponantur alicui nouo. q. i. m. 74. n.4. p.97
- Bona destinata immediate pauperibus ad quem modum differant à deputatis immediate beneficiariis. q. 2. m. 24. n.1. p.150
- Bona etiam immobilia comparata per beneficiariū ex redditibus beneficij nō sūt ipso iure Ecclesiæ nisi nomine ipsius quæratur. q. i. m. 37. n.1. p.42

I N D E X.

- Bona ecclesiastica esse vere Christi, & ex mente eius subiecta oneri tribuendi superflua pauperibus. q. i. m. 38. num. 9. p. 48
- Bona ecclesiastica esse Dei, esse danda pauperibus & non diuitibus: Ideoque non esse æq; libera atque laicæ concilium Trident. definit. q. i. m. 38. num. 14. p. 51
- Bonorum ecclesiasticorum impensa vana & profana, non ideo mala quia prohibita; sed prohibita quia mala. q. i. m. 38. n. 14. p. 51
- Bonis in ecclesiasticis plus potest Christus, quam prælati: sicut in bonis Ciuitatis plus potest illa quam decuriones. q. i. m. 40. n. 4. p. 55
- Bona ecclesiastica iusta de causa possunt concedi laicis. q. i. m. 54. n. 3. p. 73
- Bona ecclesiastica non esse iuste applicata ordinibus militaribus, male infertur ex sententia communis. q. i. m. 58. n. 1. p. 80
- Bona ecclesiastica fiunt profana per alienationem iustum in laicos, & tunc eorum redditus fiunt adeò liberi ac aliorum profanorum. quæst. i. m. 58. n. 2. p. 81
- Bona empta ex redditibus ecclesiasticis fieri Ecclesiæ; empta vero ex patrimonialibus beneficiarij, non fieri eiuc necessariò infert non esse eiusdem rationis utroque. q. i. m. 66. num. 1. p. 88
- Bona ecclesiastica qui dicit esse iure naturali diuino in opera pia dicata, cogitur fateri, quod cōsuetudo impendendi ea in profana, est contra illud & inualida. q. i. m. 67. num. 1. Quidquid ineptè respondeat Adversarius. n. 2. p. 88
- Bona ecclesiastica non solum intētione, sed etiam præcepto, & traditione Christi. Apostolorum, & Ecclesiæ sunt operibus piis deputata. q. i. m. 68. n. 1. p. 90
- Bonum publicum preferendum priuato. q. i. m. 71. n. 2. p. 94
- Bonorum Ecclesiæ verus Dominus est Christus non solum generali ratione, quia omnia sunt eius; sed etiam speciali: & ita beneficiarij sunt quidam eius procuratores. q. 3. mon. 2. n. 1. p. 159
- Bona Ecclesiæ ex pressè, vel tacitè oneri dādi superflua operibus piis subiecta. q. 3. m. 2. n. 4. p. 160
- Bulla S. D. N. Pij V. Pontif. Max. in fine libri. *P. 183*
- C**Æsar costa Archiepiscopus Campanus laudatus. n. 4. p. 197
- Cardinalatus est beneficium ecclesiasticum. m. 23. n. 1. p. 22.
- Cardinalis illustrissimus Vermiensis etiam ante purpuram, nomine Hosiū, toti orbi clarissimus Petru Sotum felicissime contra Brentiū defendit. q. i. m. 38. n. 3. p. 46
- Christiani Ecclesiæ primitiæ ei pretia bonorum dabant Apostolis ad sustentandos egenos. q. i. monit. 27. num. 2. p. 30
- Christū non esse minus liberalē nunc, quando est ditissimus, quam cum esset pauperrimus. q. i. m. 27. n. 5. p. 31
- Christi menti cōformius, reliquare aliqua ex his quæ decēter insumi possunt in aliqua opera virtutū, quam insumere omnia in voluptatē, etiā honestam. q. i. m. 30. n. 3. p. 36
- Clerici tria genera bonorum habent, scilicet patrimonialia, ecclesiastica, & quasi patrimonialia. q. i. m. 27. num. 1. p. 20. Quantum ea differant, num. 2
- Clericorum bona esse pauperū, vt intelligendum. q. i. m. 27. n. 3. p. 30
- Charitate